UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:              /STTTT-TTGSĐH
V/v triển khai ứng dụng đăng ký trực tuyến

nguyện vọng từ TP.Hồ Chí Minh về Tây Ninh

trong thời gian giãn cách xã hội phòng, chống

dịch Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày         tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Tây Ninh;

- Báo Tây Ninh.

Thực hiện kế hoạch số 2511/KH-UBND, ngày 28/7/2021 của UBND tỉnh về

việc đón người dân Tây Ninh hiện đang lưu trú tại thành phố Hồ Chí Minh có

nguyện vọng trở về địa phương trong thời gian thực hiện giãn cách xã hội theo

Chỉ thị số 16/CT-TTg. Theo đó có giao cho Sở Thông tin và Truyền thông xây

dựng ứng dụng để người dân đăng ký trực tuyến. Sau khi thực hiện xây dựng ứng

dụng, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực

hiện như sau:

1.  Giới thiêu ứng dụng đăng ký trực tuyến.

Người dân Tây Ninh hiện đang lưu trú tại thành phố Hồ Chí Minh có nguyện

vọng trở về địa phương trong thời gian thực hiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị số

16/CT-TTg có thể đăng ký trực tuyến theo hai cách sau:

a) Đăng ký trên ứng dụng “Tây Ninh Smart” (khuyến khích)

+ Người dân cài đặt ứng dụng “Tây Ninh Smart” trên kho App Store hoặc

CH Play (theo dướng dẫn kèm theo).

+ Tạo tài khoản bằng số điện thoại để đăng nhập ứng dụng.

+ Chọn đăng ký ở phần trên

+ Nhập thông tin theo yêu cầu và chọn “Nhập thông tin”:

Thông tin đăng ký sẽ được chuyển đến các cơ quan, địa phương liên quan để

xét duyệt, thông báo lại cho người đăng ký trong thời gian sớm nhất.

Lưu ý:

+ Ngoài ra người dân có thể khai hộ cho con, cháu, người già,.. không có

điện thoại thông minh hoặc không sử dụng được điện thoại.

+ Khi người dân sử dụng ứng dụng “Tây Ninh Smart” để đăng ký thì sẽ nhận

trực tuyến trên ứng dụng các thông tin về xét duyệt, chuyến xe,… và một số thông

tin liên quan trong quá trình đưa, đón về Tây Ninh.

b) Đăng ký trên kênh Zalo “BCĐ phòng chống dịch Covid-19 Tây Ninh”

+ Người dân vào Zalo; Chọn quan tâm Cổng “BCĐ phòng chống dịch Covid-

19 Tây Ninh” trên Zalo.

+ Chọn “Chức năng” => chọn “Đăng ký về Tây Ninh”

+ Nhập thông tin theo yêu cầu và chọn “Nhập thông tin” giống như nhập

trên ứng dụng “Tây Ninh Smart”.

+ Người dân cài đặt ứng dụng “Tây Ninh Smart” để nhận trực tuyến trên

ứng dụng các thông tin về xét duyệt, chuyến xe,… và một số thông tin liên quan

trong quá trình đưa, đón về Tây Ninh.

2. Các Sở, ngành liên quan và UBND các huyện, thị xã, thành phố

-  Sở, ngành liên quan và UBND các huyện, thị xã, thành phố được UBND

tỉnh phân công tiếp nhận thông tin và xét duyệt được cấp tài khoản để xét duyệt.

- Sở, ngành liên quan được UBND tỉnh phân công tổ chức xe đón người dân

sẽ được cấp tài khoản để thông báo cho người dân các nội dung liên quan đến việc

đón người dân về Tây Ninh

Việc cấp tài khoản và hướng dẫn sử dụng hệ thống sẽ có hướng dẫn sau.

3. Đề nghị Báo Tây Ninh, Đài PTTH Tây Ninh

Tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện truyền thông để người dân biết

thực hiện.

Trong quá trình sử dụng, người dân cần hướng dẫn đề nghị gọi (0276)1022,

bấm phím 0 để được tổng đài 1022 hướng dẫn.

Mọi thông tin liên quan liên hệ: Ông Nguyễn Trần Thanh Sơn, Trung tâm

GSĐH tập trung của tỉnh, điện thoại 0946949266.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn quan, đơn vị quan tâm, phối

hợp và chỉ đạo thực hiện có hiệu quả.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh uỷ (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lưu: VP, trung tâm.

GIÁM ĐỐC

		2021-07-29T07:36:47+0000
	Not specified

		2021-07-29T07:47:56+0000
	Not specified

		2021-07-29T07:47:57+0000
	Not specified

		2021-07-29T07:47:58+0000
	Not specified